
 

 

 

 

 

 

 

 
Irdning-Donnersbachtal, 25.02.2019 

 

Einladung 

zu der am Dienstag, 12. März 2019 um 19:00 Uhr im Sitzungssaal in 

Irdning stattfindenden öffentlichen Gemeinderatssitzung 

Die Tagesordnung der öffentlichen Gemeinderatssitzung wird an den Anschlagstafeln 
kundgemacht und ist auch auf unserer Homepage www.irdning-donnersbachtal.at 
nachzulesen. 
 
 

Ferialarbeitsplätze 2019 
 

Die Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal schreibt die Ferialarbeitsplätze für die 
Sommermonate 2019 aus. 
 

Die Ausschreibungen sind an den Anschlagstafeln kundgemacht und auf der 
Gemeindehomepage veröffentlicht.  
Unter www.irdning-donnersbachtal.at | Aktuelles | Amtstafel finden Sie alle 
Informationen zur Ausschreibung sowie die entsprechenden Bewerbungsformulare. 
 
 

Hecken und Sträucher im Straßenbereich 
 

Erneut weißen wir darauf hin, dass Hecken und Sträucher, die in den Straßen- und 
Gehsteigbereich ragen, unaufgefordert und regelmäßig vom Eigentümer 
zurückzuschneiden sind, da diese die Verkehrssicherheit einschränken und Arbeiten 
des Winterdiensts behindern. Auch ist es wichtig, dass an Verkehrsflächen grenzende 
Hecken bestmöglich von Schnee befreit werden, da der von den Hecken fallende 
Schnee immer wieder bereits geräumte Gehwege und Straßen verschüttet. 
 

 

Weggenossenschaften Ortsteil Donnersbach - Wegsperre 
 

Aufgrund der aktuellen Wettersituation wird mit sofortiger Wirkung auf allen Güter-, 
Interessenten- und Gemeindewegen, mit Ausnahme der Plannerstraße, eine 
Gewichtsbeschränkung von 3,5 Tonnen verhängt. Holztransporte und 
Schwertransporte sind auch auf der Plannerstraße einzustellen. 
 

Ausgenommen von der Beschränkung sind der Milchtankwagen, sowie Müll- und 
Viehtransporte. 
Die Aufhebung der Sperre wird in einer amtlichen Mitteilung gesondert bekannt 
gegeben. 

http://www.irdning-donnersbachtal.at/


 

Anordnung einer Volksbefragung zum Leitspital im Bezirk Liezen 
 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 31. Jänner 2019 über die 
Anordnung einer Volksbefragung 

 

Aufgrund des § 90 Steiermärkisches Volksrechtegesetz 1986, LGBl. Nr. 87/1986, zuletzt in 
der Fassung LGBl. Nr. 63/2018, wird verordnet: 

 

§ 1 Gegenstand der Volksbefragung 
Im politischen Bezirk Liezen ist eine Volksbefragung mit folgender Fragestellung 

durchzuführen: 
„Soll es im Bezirk Liezen anstelle der bestehenden drei Krankenhausstandorte in Bad 

Aussee, Rottenmann und Schladming nur mehr ein zentrales ‚Leitspital‘ geben?“ 
 

§ 2 Befragungsgebiet 
Das Befragungsgebiet umfasst den politischen Bezirk Liezen. 

 

§ 3 Tag der Volksbefragung 

Als Tag der Volksbefragung wird der 7. April 2019 festgesetzt. 
 

Kundmachung über die Ausschreibung der EU-Wahl 
 

Aufgrund der § 2 Abs. 1 der Europawahlordnung - EuWO, BgBl. Nr. 117/1996, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BgBl. I Nr. 32/2018, wird verordnet: 
§ 1. Die Wahl der österreichischen Mitglieder des Europäischen Parlaments wird 
ausgeschrieben. 
§ 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptausschuss des Nationalrates wird als  

Wahltag der 26. Mai 2019 
festgesetzt. 

§ 3. Als Stichtag wird der 12. März 2019 bestimmt. 
 

Spendenaktion Unwetterkatastrophe Sommer 2017 
 

Die Spendenaktion, die der „Ennstaler“ gemeinsam mit der Raiffeisenbank Gröbming und 
der Volksbank Steiermark nach der Unwetterkatastrophe im Sommer 2017 initiiert hat, 
wurde am 1. Februar 2019 offiziell abgeschlossen. Am 21. Februar fand eine Sitzung statt, 
zu der ich als Bürgermeister eingeladen war und in der die eingelangten Ansuchen um 
Unterstützung aus dem Spendentopf behandelt wurden. Dabei fiel mir auf, dass nicht alle 
Geschädigten unserer Gemeinde ein solches Ansuchen eingereicht haben. 
 

Aus diesem Grund wurde beschlossen, noch einmal Formulare des „Spendenkomitees 
Ennstal“ aufzulegen, die ab sofort am Gemeindeamt erhältlich sind. Um möglicherweise 
noch eine Unterstützung aus dem Spendentopf zu erhalten, müssen sich Geschädigte ein 
solches Formular nur abholen, ausfüllen und wieder am Gemeindeamt abgeben. Die Frist 
dazu endet am Freitag, dem 26. April um 10:00 Uhr. Anfang Mai werden dann die neu dazu 
gekommenen Ansuchen behandelt und wenige Tage später die zuerkannte Unterstützung 
zur Auszahlung gebracht.  
Ich empfehle den Geschädigten, von dieser Möglichkeit Gebrauch zu machen. 
 

Ihr Bürgermeister Herbert Gugganig 



Bausprechtage 
 

Donnerstag, 04.04.2019, 15:00 bis 17:00 Uhr 
Donnerstag, 25.04.2019, 15:00 bis 17:00 Uhr 
Donnerstag, 09.05.2019, 15:00 bis 17:00 Uhr 
Donnerstag, 06.06.2019, 15:00 bis 17:00 Uhr 

 

Die Bausprechtage mit den Sachverständigen DI Caroline Rodlauer und DI Franz Tasch 
finden im Bauamt des Gemeindeamts in Irdning im Erdgeschoß [Besprechungsraum 
Bauamt] statt. 
 

Bürgerbeteiligungsprojekt nimmt Kurs in Richtung Zukunft 
 

Unter dem Motto „zaum samma IRDNING-
DONNERSBACHTAL – gemma´s au“ erfolgte 
im Herbst der Startschuss für das 
Bürgerbeteiligungsprojekt, das auf Initiative 
der Gemeinde gemeinsam mit den 
BeraterInnen von SPES ins Leben gerufen wurde. Klares Ziel ist es, die Gemeinde noch 
lebenswerter und fit für die Zukunft zu machen. Dabei sind jede Idee und jede helfende 
Hand herzlich willkommen und ausdrücklich erwünscht. 
 

Das Projekt konnte nun in 5 
Arbeitskreise gegliedert werden, 
die die wichtigsten Themenblöcke 
umfassen und abdecken. Neben 
dem prominenten Thema der 
Ortskernbelebung bis hin zu den 
Bereichen Gesundheit und 
Umwelt oder auch Bildung, 
Freizeit, Kultur, Wirtschaft und 
Tourismus steht die 

Zusammenführung und Gemeinschaftsbildung der drei Ortsteile ganz klar im Fokus: 
Interessen bündeln, Zusammenhalt stärken und gemeinsame Chancen nutzen, sodass alle 
Bürgerinnen und Bürger davon profitieren – so das erklärte Ziel. 
 

Der Fahrplan in Richtung Zukunft steht ebenfalls: Ab sofort sollen Ideen zu den einzelnen 
Themenfeldern gesammelt und Bürgerinnen und Bürger, die an der Mitarbeit interessiert 
sind, mobilisiert werden. Mit April werden dann die einzelnen Arbeitskreise in 
Veranstaltungen vorgestellt und im öffentlichen Rahmen diskutiert. Danach geht es daran, 
die gesammelten Ideen in Projektform zu fassen und umzusetzen. Fest steht: Jeder und 
jede Einzelne ist gefragt und dazu aufgefordert, sich einzubringen, denn nur gemeinsam 
kann es in Richtung Zukunft gehen. 
 

    Vorankündigung Auftaktveranstaltungen 
 

Dienstag, 9. April 2019 um 19:00 Uhr | Festhalle Irdning 
Mittwoch, 10. April 2019 um 19:00 Uhr | Mehrzweckhalle Donnersbach 
Donnerstag, 11. April 2019 um 19:00 Uhr | Mehrzwecksaal Donnersbachwald 
 

Der Bürgermeister e.h. 
Herbert Gugganig 



Termine Bäderfahrt 
 

13. März 2019 Therme Waltersdorf 
06:10 Grabenwirt 
06:15 Busbahnhof 

03. April 2019 Therme Geinberg 
06:40 Grabenwirt 
06:45 Busbahnhof Irdning 

 

Anmeldungen und Informationen am Gemeindeamt Irdning: Tel. (03682) 22 420 oder bei 
Gerlinde Ruhdorfer Tel. (0664) 42 96 933. Kosten pro Fahrt für Bus und Eintritt € 43,-. 
Alle Raumberger, Donnersbacher, Donnersbachwalder Badegäste mögen sich zwecks 
Abfahrtszeit bitte mit Gerlinde Ruhdorfer unter Tel. (0664) 42 96 933 in Verbindung 
setzen. 
 

Termine und Veranstaltungen 
 
 

März 
Sa 09.03.2019  Die Jungen Paldauer mit AK-Skitag. Beste Aprés-Ski-Stimmung auf der Eventbühne am Gipfel 

der Riesneralm. 

Mo- 
Fr 

11.03.2019- 
15.03.2019 

 ATV Stockschützen Irdning DUO Woche | Montag, 11.03.2019 bis Freitag, 15.03.2019 
jeweils ab 18:30 Uhr  

Di 12.03.2019 19:00 Uhr Öffentliche Gemeinderatssitzung der Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal im Amtshaus 
Irdning (Sitzungssaal 1. Stock) 

Sa 16.03.2019  JUZI Gipfelparty 2019 Ihr Album schaffte es an die Spitze der österreichischen Album-Charts. 
Hoch hinaus wollen die Jungen Zillertaler auch auf der Riesneralm. "So a schöna Tag" 

Fr 22.03.2019 16:00 Uhr Jungscharstunde im Pfarrhof Irdning 

Sa 23.03.2019 08:00 Uhr Feuerlöscherüberprüfungsaktion der Freiwilligen Feuerwehr Irdning im Rüsthaus Irdning 
von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr 

Sa 23.03.2019 20:00 Uhr Konzert "Faszination Blasmusik" mit der Marktmusikkapelle Irdning und den Irdninger 
Musimäusen in der Festhalle Irdning; Eintritt: freiwillige Spende 

Sa 23.03.2019  Gipfel der Volksmusik; Gemeinsam mit Freunden am Gipfel musizieren am Hochsitz der 
Riesneralm 

April 
Do 04.04.2019 15:00 Uhr Bausprechtag der Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal im Amtshaus Irdning (EG)  

Fr 05.04.2019 16:00 Uhr Jungscharstunde im Pfarrhof Irdning 

So 07.04.2019  Volksbefragung zum Thema Leitspital im politischen Bezirk Liezen 

So 07.04.2019 13:00 Uhr Pro Nah Ostermarkt in und vor der Mehrzweckhalle Donnersbach; 30 Aussteller 
präsentieren ihre Produkte passend zur Osterzeit. Kinderprogramm, Verlosung und auch für 
das leibliche Wohl wird bestens gesorgt. 

Di 09.04.2019 19:00 Uhr Terminaviso 
Auftaktveranstaltung Bürgerbeteiligungsprojekt in der Festhalle Irdning 

Mi  10.04.2019 19:00 Uhr Terminaviso 
Auftaktveranstaltung Bürgerbeteiligungsprojekt in der Mehrzweckhalle Donnersbach 

Do 11.04.2019 19:00 Uhr Terminaviso 
Auftaktveranstaltung Bürgerbeteiligungsprojekt im Mehrzwecksaal Donnersbachwald 

 

Sammeltage der Freiwilligen Feuerwehr Irdning für den Fetzenmarkt 2019 

Samstag, 13.04.2019 in Altirdning, Raumberg, Bleiberg und Kienach 

Samstag, 27.04.2019 in Irdning und Falkenburg 


